令和３年８月５日

保護者様

佐世保市立吉井中学校

校長 川口 貴晴

（公印省略）

「新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」における「地域の

感染レベル」の引き上げについて

 盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝申

し上げます。

さて、長崎県は令和３年７月３０日、県全体の感染段階をステージ２からステ

ージ３に引き上げ、「警戒警報」を発令しました。ついては、「学校における新型

コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」に示された、佐世保市の

「地域感染レベル」が「１」から「２」に引き上げられましたので、下記事項に

留意のうえ、感染拡大防止の徹底を各ご家庭でもお願いいたします。保護者の皆

様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 同居家族の健康状況の確認について

（１）生徒に発熱等の風邪の症状がある場合は登校させないでください。

（２）生徒の同居のご家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合において

  も登校させないでください。（この場合の取扱いは、出席停止となります。）

（３）各家庭における同居のご家族の皆様の健康観察をお願いいたします。夏季

休業中で部活動や諸活動で学校に登校する際の「健康観察表」の提出もお願

いいたします。

２ 部活動について

（１）８月６日（金）より、部活動は校内のみの活動となります。

（２）公式戦や大会等を予定している部活動につきましては、詳細がわかり次第

  お知らせいたします。

（３）生徒本人や同居のご家族に体調不良等ありましたら、部活動への参加を

しないようにお願いいたします。

ご不明な点がございましたら、教頭 平田 までご連絡ください。

吉井中学校 ☏ ６４－３２４５